
Drahov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.175363N, 14.754175E

Nadmořská výška: 435 m n. m. První pís. zmínka: 1359 (665 let) Katastrální výměra: 1 097 ha

Počet obyvatel: 149 PSČ: 391 81

Adresa URL: www.obec-drahov.cz

O obci
Obec Drahov leží v mírně zvlněné krajině 4 km východně od Veselí nad Lužnicí. Ves protíná silnice
č. 147 která tvoří severní hranici chráněné krajinné oblasti Třeboňsko.

Historie obce
První písemná zmínka o drahovském kostele pochází z roku 1359. Předpokládá se, že vznik obce
spadá do období o jedno až dvě století dříve. Ve 14. století byl Drahov farní ves Vítkovců, kteří se
psali z Bernartic nebo z Mezimostí.

Ubytování a restaurace
Příjemné posezení v obci poskytuje pohostinství.

Okolí a příroda
Drahov leží na hranici Chráněné krajinné oblasti Třeboňsko, jež se rozprostírá jižním směrem od vsi.

Současnost obce
V současné obci se nachází knihovna, kulturní zařízení, prodejna potravin, pohostinství, pracuje zde
několik podnikatelských subjektů. V místě působí Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce Drahov tvoří kostel Nanebevzetí Panny Marie, který stojí na nejvyšším místě v obci v
nadmořské výšce 441 m. První písemná zmínka o něm pochází z roku 1359.

Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7191/drahov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:38:45


